

ظریف با اشاره به رفتارهای ترامپ: سریع در توهین به اسلام و مردود در محکوم کردن تروریسم نژادپرستانه در خانه

سیاسی



محسن هاشمی در نخستین اظهارنظر پس از

ترکیب هیئت رئیسه شورای پنجم تهران مشخص شد

در جلسه روز شنبه منتخبان شورای شهر پنجم تهران ترکیب هیئت رئیسه شورا مشخص شد. به گزارش ایسنا، در این جلسه محسن هاشمی با ۲۱ رای به عنوان رئیس شورای پنجم تهران انتخاب شد. سید ابراهیم امینی به عنوان نایب رئیس و علی اعطا به‌عنوان سخنگوی شورای پنجم پایتخت انتخاب شدند.
منتخبان شورای پنجم نیز رای مثبت به بهاره آروین و زهرا نژادبهرام به عنوان منشی‌های جلسه دادند.
در این جلسه الویری و مسجدجامعی به منظور حفظ اتحاد و انسجام شورا، از کاندیداتوری ریاست شورا انصراف دادند. پیش از این نیز محمدهلی نجفی به عنوان شهردار تهران انتخاب شده بود. شورای پنجم تهران از روز چهارشنبه اول شهریور فعالیت خود را آغاز می‌کند.

۶۰ هزار زائر ایرانی به سرزمین وحی اعزام شدند

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی اعلام کرد: تاکنون بیش از ۶۰ هزار زائر ایرانی از فرودگاه‌های کشور (۸ تا ۲۷ مرداد) توسط هواییمای ایران ایر و سعودی به سرزمین وحی اعزام شدند.

به گزارش ایرنا، این تعداد زائر ایرانی با ۲۲۸ پرواز به عربستان سعودی عزیمت کرده‌اند و در روزهای هجدهم، نوزدهم و بیستم، ۱۱ هزار و ۶۹۹ زائر ایرانی به مدینه منوره و مکه مکرمه عزیمت کرده‌اند.

عملیات اعزام زائران در روزهای هجدهم، نوزدهم و بیستم با انمورد ۴۴ پرواز و اعزام ۱۱ هزار و ۶۹۹ زائر از فرودگاه‌های امام خمینی(ره)، مشهد، اصفهان، شیراز، ساری، گرگان، ارومیه، اهواز و یزد به مقصد جده و مدینه منوره انجام شده است.
اهواز و یزد به مقصد جده و مدینه منوره جده و ۱۰ پرواز به سمت مدینه منوره بودند که ۱۱ پرواز توسط شرکت هواییمای سعودی و ۳۳ پرواز هم توسط ایران‌ایر انجام شد.
در روز هجدهم اعزام‌ها، چهارده پرواز انجام شد که ۱۲ مورد آن به مقصد جده و ۲ پرواز هم به سمت مدینه منوره صورت گرفت و سهم شرکت سعودی چهار پرواز به سمت جده و شرکت ایران‌ایر ۱۰ پرواز به جده و مدینه منوره بود.
روز نوزدهم اعزام‌ها نیز ۱۴ پرواز انجام شد که ۴ مورد آن توسط شرکت سعودی و سایر پروازها توسط ایران‌ایر و روز بیستم اعزام‌ها ۱۶ پرواز داشت که ۶ مورد از اعزام‌های این روز به مقصد مدینه منوره و سایر پروازها به مقصد جده بوده است.

امسال بیش از ۸۶ هزار زائر ایرانی برای انجام حج تمتع عازم سرزمین وحی می‌شوند که تاکنون بیش از ۶۰ هزار نفر آنان به عربستان سعودی عزیمت کرده‌اند.

متن سوگندنامه شهردار آینده تهران

در متن سوگندنامه شهردار آینده تهران بر شفافیت در اقدامات، پاسخگویی به افکار عمومی و توجه به جریان آزاد اطلاعات، عدالت در توزیع منابع، رعایت صرفه و صلاح جامعه و مبارزه با فساد و خودکامگی تاکید شده است.

به گزارش ایلنا، بر اساس متن این سوگندنامه ، شهردار آینده تهران سوگند خواهد خورد، مدیرانی پاک‌دست و شایسته و انتخاب‌کنند و عدالت را در توزیع منابع رسانی به‌کار بندد، او همچنین متعهد خواهد شد؛ پاسخگوی افکار عمومی بوده و به جریان آزاد اطلاعات اهتمام ورزد.

متن کامل سوگندنامه شهردار تهران به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

من به عنوان شهردار منتخب شورای پنجم شهر تهران، ری و تجریش در پیشگاه قرآن کریم و در برابر شورای شهر و شهروندان گرانقدر تهران به پروردگار یکتا سوگند یاد می‌کنم که با به کارگیری دانش و تجربه خود و انتخاب همکاران و مدیران پاک‌دست، شایسته و امین و تکیه بر مشارکت مردم، به‌رمنندی از خرد جمعی و کارشناسی، شرایط مناسبی را برای نیل به اهداف و برنامه‌های توسعه پایدار شهر فراهم نمایم.

بر شفافیت در اقدامات، پاسخگویی به افکار عمومی و توجه به جریان آزاد اطلاعات اهتمام ورزیده و ارتقاء جایگاه شورا، اجرای کامل مصوبات قانونی و پذیرش نظارت جامعه آن را نصب‌العین قرار دهم- و عدالت در توزیع منابع، رعایت صرفه و صلاح جامعه و مبارزه با فساد و خودکامگی را سرلوحه فعالیت‌های خود و همکارانم قرار دهم.

گفتنی‌است؛ رئیس سنی شورای شهر نیز پیش از این اعلام کرده بود که نجفی، گزینه نهایی شهرداری تهران متن سوگندنامه را پذیرفته است.

وزیر امور خارجه بدون آن که نامی از رئیس‌جمهور آمریکا بیاورد از او به دلیل سرعت در اهانت به اسلام و تردید در محکومیت ترور ناشی از نژادپرستی در داخل کشورش انتقاد کرد.

به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف در واکنش به نحوه مواجهه دونالد ترامپ با تنش‌های نژادپرستانه اخیر در آمریکا در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: سریع در توهین به اسلام و مردد در محکوم کردن تروریسم نژادپرستانه در خانه.

تروریسم به نام نژاد یا مذهب، تروریسم است و به هیچ یک (نژاد یا مذهب) ارتباط ندارد.

محسن هاشمی رئیس شورای پنجم شد

یکدیگر تعامل و همکاری کنند.

وی با اشاره به اینکه شهرداری و شورای شهر هریک وظایفی را برعهده دارند اظهار کرد: برنامه شورای پنجم ، تعامل و همکاری حداکثری و قانون‌مند با شهرداری به منظور بهبود روند انجام کارها برای خدمت رسانی بهینه و مطلوب به شهروندان است.
منتخبین پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تهران امروز محسن هاشمی را به عنوان رئیس و

ابراهیم امینی را به عنوان نایب رئیس شورا انتخاب کردند.

همچنین علی اعطا، بهاره آروین و زهرا نژادبهرام نیز به ترتیب به عنوان سخنگو و ۲ منشی هیئت رئیسه شورای پنجم شهر تهران انتخاب شدند.
فعالیت پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تهران با ۲۱ عضو از اول شهریور آغاز می‌شود.

اعضای شورای پنجم، پیش از این نیز محمدهلی نجفی را به عنوان شهردار تهران انتخاب کردند.

محمد کیانوش‌راد نماینده سابق مجلس:

انتخاب آذری جهرمی به درهم‌ریختگی بیش‌تر مرز اختیارات منجر می‌شود

به نظر من انتخاب آقای جهرمی به عنوان وزیر ارتباطات به دلیل حضور ایشان در وزارت اطلاعات به در هم‌ریختگی برخی مرزهای مشخص چه در وزارت ارتباطات و چه در وزارت اطلاعات کمک می‌کند.

کیانوش‌راد تاکید کرد: به همین دلیل باید انتخاباتی

در آموزش عالی صورت بگیرد که توسعه فرهنگی و سیاسی و قبول دانشگاه به عنوان یکی از ستون‌های تغییرات در جامعه باور داشته باشد. البته وزارت علوم جایگاه حزبی و جناحی و یک جریان خاص نیست اما فردی باید در راس این وزارت‌خانه قرار بگیرد که فهم درستی از تعاملات، مجامع دانشگاهی و انجمن‌های اسلامی و علمی در دانشگاه‌ها داشته باشد و حاضر باشد بستر را برای همه جریان‌های فکری در دانشگاه آماده کند. او در خصوص اینکه سطح وزرای پیشنهادی نسبت به دوره قبل چگونه‌است، گفت : ممکن است در برخی از موارد بشود گفت سطح وزرا پایین آمده اما در مجموع معدل کابینه با کابینه قبلی تفاوت معناداری ندارد و در برخی جهات بهتر هم شده است.



فلاحت پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

عده‌ای به اسم «دولت توسعه‌گرا» برای خود رانت ایجاد کردند

هم مجلس و هم دولت باید خود را متعهد به اجرای برنامه‌های تصویب شده کنند بیان کرد: در غیر این صورت وزرای کابینه دولت دوازدهم با سبیلی از تذکرات جدی در آینده مواجه خواهند شد- و وقت مجلس تنها به این امور می‌گذرد.
فلاحت‌پیشه با اشاره به اینکه دولت دوازدهم وارث همه دولت‌های گذشته و مسئول عملکرد مدیریتی چهار سال گذشته خود است عنوان کرد: مسئولان دولتی باید در سال یک میلیون و نیم شغل ایجاد کنند ۳۰۰ هزار شغل ایجاد شده آن جبران سالیهای گذشته است و اسمال یک میلیون و ۲۰۰ هزار فرد بیکار به تعداد بیکاران جامعه در حال افزوده شدن است.

وی با بیان اینکه این در حالی است که ایجاد اشتغال یک تعهد شرعی و قانونی است و انتظار می‌رفت که دولت سهم تک وزرانته‌ها را برای ارائه طرح‌های اشتغال‌زایی خود در برنامه ششم توسعه مشخص کند گفت: با این وجود برنامه‌ها برای ایجاد اشتغال خیلی کلی آورده شده است و مردم دیگر از تکرار شعارهایی همچون ایجاد اشتغال، مبارزه با قاچاق کالا و فسفاد و اجرای عدالت خسته شده‌اند.
نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت باید در انتخاب وزرای خود برنامه ویژه‌ای برای احزاب در نظر بگیرد بیان کرد: متأسفانه در شرایط کنونی احزاب زیر پای جناح‌های سیاسی در حال له شدن هستند.

بهرروز نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

آرای وزیران پیشنهادی تا ظهر یکشنبه اعلام می‌شود

وی افزود: به نظر می‌رسد بررسی صلاحیت یک دو نفر از وزیران پیشنهادی دولت دوازدهم امروز باقی می‌ماند که نمایندگان در جلسه صبح فردا صلاحیت آن‌ها را رسیدگی می‌کنند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس یادآور شد: پس از بررسی صلاحیت تمام وزیران پیشنهادی رئیس‌جمهوری سخنرانی می‌کند و رای‌گیری تا ظهر فردا به طول می‌انجامد.
نماینده مردم تهران در مجلس اضافه کرد: در دو بخش غربی و شرقی سخن علی‌مجلس صندوق‌هایی برای اخذ رای تعبیه می‌شود، همچنین در پشت جایگاه هیئت رئیسه مجلس ۶ میز گذاشته می‌شود که هر میز مسئول شمارش سه وزیر پیشنهادی است.
نعمتی تاکید کرد که از هر فراقسیون مجلس یک ناظر در شمارش آرا حضور خواهد داشت. همچنین از کارکنان مجلس هم استفاده خواهیم کرد.
وی اضافه کرد: تمام تلاش ما این است که تا ظهر فردا نتیجه رای‌گیری را اعلام کنیم تا دولت دوازدهم

یادداشت

راه نجات صنعت در برنامه وزارت د کتر محمد شریعتمداری

محمد نیشابوری – فعال سیاسی اصلاحطلب

طی ۴۸ ماه عمردولت یازدهم، برنامه‌ها و طرح‌های مختلفی از سوی مردان اقتصادی دولت دکتر روحانی بررسی، رونمایی و اجرایی شده است اما به رغم همه تلاش‌ها به دلیل اجرای سیاست‌های ناکارآمد سال‌های ۸۴ تا ۹۲ آنطورکه باید بخش‌های تولیدی و تجاری نتوانستند هم‌رای سایرعوامل موثر در خروج از رکود حرکت کنند. نیازی به یادآوری وضعیت صنعت و تولید و تجارت داخلی و خارجی درسال ۹۲ نمی‌بینم. چون همه ما خوب می‌دانیم چه شرایط اسفباری بر تولید و تجارت حاکم شده بود. شاید بتوان وضعیت آن سال را با شرایط پس از جنگ تحمیلی یکسان دانست. چراکه طی ماه‌های پایانی دولت دهم، بسیاری از واحدها درگیر رکود تومی شده بودند. برای درک وضعیت تشریح شده کافی است نگاهی به اعداد و ارقام داشته باشیم، به‌رغم اجرایی بسیاری از سیاست‌های کارآمد طی ۴ سال گذشته اما رتبه ایران درشاخص فضای کسب و کار، ۱۲۰ است. درشاخص رقابت‌پذیری جهانی۷۶، در رقابت‌پذیری صنعتی ۶۶ درآزادی اقتصادی ۱۵۵، در توانمندسازی تجاری ۱۳۶ و درتجارت جهانی نیز در سال ۲۰۱۵ سهم ایران ۳،۰٪ بوده است. این درحالی است که در تولید ناخالص داخلی سهم بخش صنعت، معدن و تجارت فقط ۵،۲۲ درصد بوده است. رشد ارزش افزوده در بخش صنعت هم طی دوره چهارسال گذشته فقط ۷،۱-، ۳۰،۶-، ۷،۱- و ۵،۴ درصد است. طی همان دوره رشد ارزش افزوده بخش بازرگانی هم ۸،۱، ۵،۳، ۱،۰ و ۵،۴ درصد است. اما طی سال‌های ۹۲ تا ۹۵ صادرات غیرنفتی ۶،۵۰، ۸،۴۱، ۴،۴۰ و ۹،۴۳ میلیارد دلاراعلام شده است. واردات هم به ترتیب ۷،۳۹، ۶،۵۲، ۵،۴۱ و ۷،۴۳ میلیارد دلاراست. حال با دانستن این اعداد و ارقام و توجه به این موضوع که رکود و تورم دو مریضی امروز اقتصاد کشور است درشرایطی در حال فلاش برای کاهش تورم هستیم که نتوانستیم رونق مناسب ایجاد کنیم لذا برای تحقق همزمان کاهش تورم و ایجاد رونق می‌بایست سیاست‌های هماهنگ درون‌دستگاهی و برون‌دستگاهی متحدی را اتخاذ کرد. به عبارت دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت درصورتی می‌تواند بدون ایجاد عوامل تورمی، رونق را به تولید بازگرداند که سایر دستگاها و نهادهای کابمیتی به سیاست‌های طراحی شده امان داشته باشند و برای اجرای آن تمام قد درکنار وزارت متبوع قرار گیرند. تقویت صنایع کوچک و متوسط، تزریق نقدینگی و تسهیلات به واحدهای تولیدی، افزایش میزان تولید، برنامه‌ریزی برای برون‌نگر بیودن تولیدات و نگاه صادراتی، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، زوددن قوانین موزاری و گاه چالش برانگیز، همکاری با نظام بانکی برای اجرای دقیق سیاست‌های کلی اقتصاد در حوزه مالی و پولی، در کنار اجرای بند بند سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و …… همزمان که نیازی به ایجاد رویه واحد، تعامل دانشگاهی و بین‌دستگاهی دارد نیازمند حضور وزیری تعامل‌گرا، مشورت‌پذیر، مقتدر، کارآمد و خلاق در راس وزارت صنعت، معدن و تجارت است. مدیری توانمند با نگاهی استراتژیک. اگرچه سرفصل‌های برنامه دکتر شریعتمداری وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت نگاهی موشکافانه داشته باشیم؛ می‌بینیم که همه دغدغه‌های حوزه صنعت، معدن و تجارت در برنامه مدون ارائه شده آمده است و برای آن‌ها راهکار متحقق هم دیده شده است. مثلاً در بخش رویکردها و برنامه اجرایی ایشان آمده که محدودیت درسرمایه‌گذاری و تصدتی‌گری شرکت‌های دولتی به جز سازمان‌های توسعه‌ای در مناطق غیربرخوردار با مشارکت بخش غیردولتی درچارچوب قوانین جاری کشور، عنوان یک شاخص برنامه‌ای در دستورکار پخش‌راه‌ساله آینده وزارت متبوع قرارخواهد گرفت این به چه معناست؟

چرا بر این موضوع در نخستین آئیم رویکردها و برنامه‌ها تاکید شده است؟ به واقع اگر نگاهی به آفت‌های سرمایه‌گذاری در بخش تولید و تجارت طی نزدیک چهاردهه گذشته بیفکنیم؛ می‌بینیم که همه بنگاه‌های بزرگ دولتی یا خصوصی تحت عناوین متعدد و پنهان‌های گوناگون موجب کشیدن دیوار بزرگی بین صنایع بخش خصوصی و فرصت‌های تولیدی و اقتصادی بخش دولتی شده‌اند. آن‌ها با داشتن رانته‌های گوناگون عرصه رقابت را محدود و غیرقابل حصول کرده‌اند و در پایان هم بسا زیان‌ده‌کردن بنگاه‌های مناطق کم‌برخوردار، صنعت در در وضعیت اسفناکی قرارداده‌اند و درنهایت هم راه به‌جایی نبرندند. دکتر شریعتمداری با درک و نگاه عالمانه به وضعیت مناطق کم‌برخوردار و نیز توجه به اصل آمایش سرزمینی به همراه توسعه پایدار، در نظرآرد رسیدن به سطح رقابت نیاز به توجه بیشتر دارند که اتفاق در برنامه ارائه‌شده این مهم به خوبی دیده شده است. یا در موضوع بازسازی و نوسازی صنایع براساس فناوری‌های نوین. طی سال‌های۸۴ تا ۹۲ که درآمدهای سرشار نفتی نصیب کشورشد متأسفانه نگاه مصرف‌گرا و غیر سرمایه‌ای در هزینه کرد منابع عظیم نفت موجب شد که صنعت کشور، نتواند با رشد فناوری خود را تطبیق دهد لذا آنچه امروز نصیب صنایع تولیدی شده است. بدهی انباشته به بانک‌ها با جرایم سنگین، نیروی انسانی کارآمد و متبحر اما بی‌کار، دستگاه‌ها و ابزار مستهلک درازگه‌ها تولید و تجارت است. این وضعیت فرصت‌های بزرگ و بازارهای مهمی را ازکف ایران خارج کرد. بنابراین بهبود فضای کسب و کار از طریق ساده سازی، حذف فرآیندهای زائد و دست و پاگیر با پذیرش اصل اعتماد به فعالان اقتصادی، استفاده بهینه ازمنابع و مواد خام در تولید با ارزش افزوده بالا و ایجاد محدودیت در صادرات مواد خام، اصلاح و بهینه‌سازی الگوی مصرف با رویکرد استفاده از تولیدات داخلی، توسعه دیپلماسی کسب و کار برای شکل‌دهی بازارهای جدید و تنوع بخشی پیوندهای اقتصادی با دیگر کشورها به‌ویژه با کشورهای همسایه و منطقه، توان افزایی و توسعه منابع انسانی به‌ویژه در سطوح مدیریتی، حصول اطمینان از تامین و توزیع مناسب کالاهای اساسی با هدف امنیت غذایی، هدایت فعالیت‌های صنعتی و معدنی به سوی استفاده درست و بهینه از منابع طبیعی با رعایت ملاخظات زیست محیطی، حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و توانمندسازی آنان از طریق آشنایی آنان ازفرآیندها را برای قواعد مربوط به حمایت از مصرف‌کنندگان مطابق با روش‌های نوین جهانی و کاهش روش‌های غیرمنصفانه و غیر رقابتی کسب و کار، بهره‌برداری صیلتی از معادن کشور و حفظ محیط زیست؛ برهیز و جلوگیری از انواع فسفاد آذاری، مالی و اقتصادی در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت از طریق شفاف‌سازی و اعمال نظارت بر فرآیند امور و رعایت ملاخظات زیست محیطی در تمامی فعالیت‌های اقتصادی بخش از مهم‌ترین راهکارهای و برنامه اجرایی پیش‌روست که دکتر شریعتمداری وزیر محترم پیشنهادی صنعت ، معدن و تجارت در سرفصل برنامه‌های اجرایی بدان اشاره مستقیم داشته‌اند و جزو باورهای ریشه‌ای اندیشه ایشان است. چراکه سابقه مدیریتی ایشان در وزارت بازرگانی گواه محکم‌تر اندیشه تولید محور براساس ظرفیت‌های ملی و بومی است، به طور مثال طرح موضوع خرید تضمینی محصولات کشاورزی توسط ایشان مطرح، پی‌گیری و اجرایی شد. در برنامه دکتر شریعتمداری به اصول و ارزش‌های حاکم بر برنامه پیشنهادی درچارچوب اهداف تعیین‌شده بخش در سند چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران درافق ۱۴۰۴، سیاست‌های کل اقتصاد مقاومتی، سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ابلاغی مقام معظم رهبری، قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، سیاست‌های کلی نظام درحوزه‌های مرتبط با بخش صنعت، معدن و تجارت، برنامه دولت دوازدهم و سند برنامه راهبردی وزارت صنعت، معدن و تجارت توجه مبسوطی شده است، که اهم این اصول به شرح ذیل می‌باشند:
باور و تعهد عملی به اجرا و تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به منزله تقوای اجتماعی مسئولان بخش، اهتمام به امنیت، تسهیل و سودآوری سرمایه‌گذاری بخش خصوصی داخلی وخارجی برای رشد ارزش افزوده بخش، تکلیف و تمرکز ویژه بر توسعه بخش معدن و افزایش سهم آن در اقتصاد ملی از طریق به روزنمودن و توسعه فناوری در اکتشاف، استخراج و بهره‌برداری با پشتیبانی موثر از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی.

بنابراین به همه همکاران و نمایندگان ملت شریف ایران پیشنهاد می‌کنم با رای قاطع به گزینه پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت این امکان را برای کشور فراهم کنند تا فردی در راس این وزارت مهم و استراتژیک کشور قرار گیرد که به معنای واقعی به اقتصاد مقاومتی، تولید ملی براساس اصل رقابت‌پذیری، افزایش کیفیت محصول تولیدی ایران، حضور مستمر و ریشه‌ای در بازارهای جهانی باور دارد. دکتر شریعتمداری معتقد واقعی به تعامل با دنیا برای جلب و جذب منافع حداکثری ملت ایران و دغدغه‌مند برای حل معضل بیکاری با ایجاد فرصت‌های متنوع شغلی در سراسر کشوراست.
ایشان اراده جدی برای تبدیل ایران به جایگاه اول صنعتی، معدنی و تجاری در منطقه دارد.
اولتلاش خواهد کرد تا ایران با کشورهای تونظهور صنعتی درشاخص‌های اقتصادی بین‌المللی هم‌تراز شود.
دکتر شریعتمداری اعتقاد و اتمام‌ویژه‌ای به جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی برای خروج تولید از رکود و ایجاد رونق درعرصه اقتصادی وحل معضل بیکاری دارد.
او اعتقاد راسخ دارد که تنها وجود بخش خصوصی توان‌مند و مجموعه‌های فعال بزرگ مقیاس در تولیدی و خدمات می‌تواند راه برون‌رفت کشور از شرایط کنونی تولید، تجارت و بحران بیکاری باشد.